
 
 

                  Základní škola T. G. Masaryka Opava, Riegrova 13 

příspěvková organizace 

746 01 Opava, Riegrova 13 
 

 
Eliška Chmelová je žákyní 9. D ZŠ T. G. Masaryka v Opavě.  

 

Eliška je tichá a introvertní dívka. Nicméně ráda přijímá nové výzvy a snaží se vystupovat ze 

své komfortní zóny. Ve škole dosahuje výborných studijních výsledků a mezi její oblíbené 

předměty patří český jazyk a matematika. 

Je velmi skromná a bývá nerada středem pozornosti. Ve škole si vždy plní své povinnosti včas 

a ráda s velkou pečlivostí pomůže svým spolužákům s vysvětlením učiva. Je cílevědomá, 

zdvořilá a nebojí se poznávat nové věci. 

 

Eliška je aktivním členem žákovské rady, vždy velmi ochotně pomáhá i při akcích pořádaných 

naší školou. Eliška naši školu reprezentovala ve výtvarných i sportovních soutěžích nebo také 

ve Velké ceně Zoo 2023. 

 

Obrovského úspěchu dosáhla Eliška v Soutěži mladých chovatelů v roce 2022, kde v silné 

konkurenci porazila všechny zúčastněné, a vyhrála tak 1. místo v celorepublikovém kole - jejím 

tématem byla odbornost psů. Součástí této zajímavé soutěže byla obhajoba písemné práce, test, 

poznávačka a také odborný pohovor s porotou - vše zvládla Eliška na výbornou. O rok později 

získala opět v celostátním kole téže soutěže krásné 4. místo, a ve stejném roce se stala dokonce 

členkou Českého svazu chovatelů. Psi jsou její obrovskou vášní, doma se stará o pejska jménem 

Max, který ji inspiroval, aby podala přihlášku na již zmíněnou chovatelskou soutěž. 

 

Eliška se ve svém volném čase ráda věnuje kreativním činnostem, jako je kreslení a malování 

nejrůznějšími technikami, což také dokládá její úspěch v Mezinárodní dětské výtvarné výstavě 

Lidice, odkud si v r. 2022 přivezla medaili za kolekci. 

Inspiraci pro svou tvorbu ráda čerpá na internetu. Svá tvoření si také natáčí a z nich tvoří krátká 

videa na svůj instagramový účet.  

 

Volné večery tráví často u svých oblíbených fantasy knížek, ale občas sáhne po odbornější 

knize věnující se tématu psychologie či výcviku a chování psů. A pokud už ji čtení knih tolik 

nenaplňuje, pustí si je ve formě podcastu. 

 

V posledních měsících Elišku oslovilo pečení sladkých dobrot podle známých kuchařů a svůj 

volný čas věnuje také badmintonu, který trénuje 1x týdně, a o víkendech se účastní přátelských 

utkání. V letních měsících si ráda zajde zaběhat do přírody. 

 

Moc si přeje vystudovat gymnázium a v budoucnu se chce i nadále věnovat kreativním 

činnostem. 

 

K ocenění jí blahopřejí všichni učitelé a žáci Základní školy T. G. Masaryka v Opavě a 

přejí jí hodně dalších úspěchů. 

 

Mgr. Aleš Moravec 

ředitel školy 


